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Zgierz, 2024-06-26 

Tomasz Dziedzic 

Radny Miasta Zgierza 
w trybie art. 24 ust. 6 u.s.g 

przekazuję do 
Prezydenta Miasta Zgierza 

Pan 

Przemysław Staniszewski 

Prezydent Miasta Zgierza 

Interpelacja 

Dotyczy: Przygotowania cyklicznego, miesięcznego krótkiego raportu pozwalającego na szybka 

analizę bieżącej realizacji budżetu Miasta Zgierza przez Radnych i Mieszkańców. 

Szanowny Panie Prezydencie, 

W nawiązaniu do opinii RIO oraz uzyskanej informacji o wzroście zobowiązań Miasta Zgierza z 

tytułu m.in. obligacji z terminem ich wykupu do 2042r. ( w ub. roku był to rok 2038) podczas 

komisji opiniujących wykonanie budżetu za 2023r., proszę o przygotowanie krótkiego, 

jednostronicowego, comiesięcznego raportu (pierwszy za m-c sierpień br.) obrazującego kluczowe 

parametry w zakresie realizacji budżetu Zgierza. Tego typu raporty z powodzeniem stosowane są 

codziennie w licznych instytucjach. W naszym przypadku - radnych, mieszkańców - wystarczą 

dane za ostatni miesiąc. Pozwolą one na sprawną analizę bieżącej realizacji budżetu, szanse, 

możliwość czy zagrożenia. Jak podano w opinii RIO: 

„Relacja między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi stanowi istotny element konstrukcyjny 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, gdyż zdolność do wypracowania dodatniej wielkości między 

dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi (tzw. nadwyżki operacyjnej), jak również wielkość tej 

nadwyżki, decydują w praktyce o indywidualnych możliwościach finansowych danej jednostki samorządu 

terytorialnego, w tym m.in. w zakresie dotyczącym spłaty zadłużenia (wpływ nadwyżki na wysokość 



maksymalnego wskaźnika spłaty długu jednostki, o którym mowa w art 243 ustawy o finansach 

publicznych), czy też w zakresie finansowania tq nadwyżką zadań inwestycyjnych. Dlatego też Skład 

Orzekający wskazuje na potrzebę dążenia do wypracowywania w przyszłości dodatniego 

wyniku pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi." 

Proponuję, aby comiesięcznym w raporcie pojawiły następujące dane (wg układu plan / realizacja z 

upływem czasu): 

• Dochody ogółem 

• Wydatki ogółem 

(nadwyżka/deficyt) 

• Należności wymagalne 

• Dochody bieżące 

• Wydatki Bieżące 

(nadwyżka/deficyt) 

• Zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji 

• Koszt obsługi zobowiązań w danym miesiącu (kredyty/obsługa obligacji) 

• Końcowy termin realizacji zobowiązań (termin spłaty/wykupu) ostatniego zobowiązania 

Jestem przekonany, ze powyższe informacje są na bieżąco analizowane i dostępne a wprowadzenie 

raportu usprawni komunikację w zakresie bieżącej realizacji budżetu. 

Z poważaniem 


